
Sjukvårdens Larmcentral

Årsberättelse 2024 - Ambulansdirigeringsnämnden Region Västmanland, Region Uppsala och 

Region Sörmland  

AMBULANSDIRIGERINGSNÄMNDENS BESLUT OCH ÄRENDEN 2024 

 Den gemensamma ambulansdirigeringsnämnden består av två ledamöter och två ersättare från 
respektive region.  

 Ordförande och en vice ordförande utses av ledamöterna i nämnden för en mandatperiod åt 
gången. Nämnden har beslutat att utse Malin Sjöberg Högrell (L), Region Uppsala till ordförande 
och Mikael Andersson Elfgren (M), Region Västmanland till vice ordförande för perioden 2023-
01-01-2026-12-31.  

 

Under 2024 har nämnden haft fem protokollförda sammanträden. 

Under 2024 har nämnden fått information bland annat om: 

 

 Uppdatering av arbetet med ansökan från Värmland. David Amour informerar om driftstart 
för Sjukvårdens Larmcentral i Region Värmland 2024-02-07 kl 05.00 med första samtal 05.08 
i Höljes.  

 
 Intresse Sjöfartsverket. Förfrågan från Sjöfartsverket om Sjukvårdens Larmcentral kan hjälpa 

till med medicinskt samråd i form av rådgivning av legitimerad läkare. För dygnet runt 
bemanning har Sjukvårdens Larmcentral ställt förfrågan till akutläkargruppen i Region 
Uppsala. 

 Möte med SKR/SOS Alarm: Malin Sjöberg Högrell och Hans Blomberg informerar om möte 
där Sjukvårdens Larmcentrals verksamhet presenterades och förslag till utveckling med bland 
annat involvering av psykiatrin.  

 Presentation ny ledamot Neil Ormerod. Neil Ormerod presenterar sig kort och 
övriga deltagare på sammanträdet presenterar sig för Neil Ormerod. 

 MBS-avtal med Region Skåne. David Amour informerar om att Region Skåne har 
pausat införandet av MBS (Medicinskt beslutssystem) 

 Uppdatering Rutindokument. David Amour informerar om att årlig uppdatering av 
rutindokument har genomförts. 

 Samverkansfunktion (Kris- och beredskapsavdelning). David Amour informerar att arbetet 
fortgår och att tekniklösning kommer att presenteras. 

 Återkoppling 112-rådet 4 september i år. Stor rekrytering har genomförts inom 112, under 
sommaren var svarstiderna 6,5 sekunder. MSB (Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap) informerar om trygghetspunkter till exempel vad som händer om det inte går att 
ringa. Information om kommunikation till 112 via satellit, krisinformation.se och 11313.  

 David Amour informerar om ny generation av systemet Rakel, generation 2 som tas i drift 
2027. Rakel G2 ställer krav på utveckling av mjukvaran Alitis vilket kommer att medföra 
ökade kostnader för Sjukvårdens Larmcentral.  

  
  

Nämnden har beslutat att: 



Sjukvårdens Larmcentral

 Fastställa verksamhetsplan för 2025 

 Fastställa budget 2025 

 Fastställa Internkontrollplan för 2025 

 Att uppdra till ambulansdirigeringsstrategen att utreda förslag till utökad samverkansfunktion 
krisberedskapsavdelning KBA som bland annat innebär ett breddat uppdrag som 
samverkansfunktion för ärenden som TIB (tjänsteperson i beredskap) hanterar.  

 Ambulansdirigeringsstrategen får i uppdrag att arbeta med rekommendationerna i utredningen 
tillverkaransvar MBS (Medicinskt beslutssystem). 
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